
Segunda-feira, 10 de julho de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 511
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Segunda-feira, 10 de julho de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 511
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO 3
Atos Oficiais 3
Portarias 3
Licitações e Contratos 3
Comunicados 3
Conselhos Municipais 4
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA 4

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita 6
Atos Oficiais 6
Portarias 6
Licitações e Contratos 6
Extrato 6



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Ano III | Edição nº 511Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.720, DE 7 DE JULHO DE 2023.
Demite a pedido servidora que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº. 7079/2023, em 6 de julho de 2023,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica a servidora JOSIANE PAULA DE OLIVEIRA, 
portadora do RG/SP nº 27.612.213-6, contratada 
temporariamente para exercer o emprego público de Técnico 
em Educação I – Monitor Escolar, através da Portaria nº 
9.084, de 30 de novembro de 2021, demitida de seu emprego 
a pedido, a partir de 10 de julho de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

7 de julho de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ATA DE JULGAMENTO DA AVALIAÇÃO DO SISTEMA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de serviços de licenciamento de programa de 
computador para a Área Tributária (Software Aplicativo para 
Apuração do Valor Adicionado do ICMS no Município - V.A.), 
abrangendo os serviços de customização, implantação, 
treinamento de servidores e manutenção, que deverá 
atender, no mínimo, as condições do Anexo I - Termo de 
Referência.

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, 
nesta cidade de Barra Bonita, no prédio da Prefeitura local, 
onde presentes se encontravam o Pregoeiro Oficial, Eliézer 
Pomiatto Saviani, juntamente com a equipe de apoio Peter 

Cleison Zerlin, Lucas Ribeiro Cardoso da Silva e Carlos 
Alberto Monge, na modalidade de Pregão Presencial nº 
036/2023. Após a apresentação do sistema, a Comissão de 
Avaliação se reuniu, separadamente, e concluíram, diante 
do que foi apresentado, pela aceitabilidade do programa 
apresentado e quanto às exigências contidas no Anexo 
I - Termo de Referência, do Edital. Diante da conclusão 
favorável da Comissão de Avaliação e dos documentos 
apresentados, o Sr. Pregoeiro e a Equipe de Apoio resolveu 
declarar vencedora do certame a empresa GLC Consultoria 
S/S Ltda Epp. Ato contínuo o Sr. Pregoeiro determinou a 
publicação desta ata, para os fins de direito. Eliézer Pomiatto 
Saviani. Pregoeiro e Equipe de Apoio.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 038/2023, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para instalação, manutenção e monitoramento 
de alarmes via GPRS e imagens, câmeras e sensores em 
diversos prédios públicos, em regime de comodato, tudo 
conforme as especificações do Anexo I - Proposta, na data 
de 03/07/2023, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o 
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a contratação 
da empresa Monitel Comércio e Serviços de Alarmes Ltda 
Me, itens 01 a 04, no valor total de R$ 342.571,00, com 
todas as demais condições conforme edital. Barra Bonita, 07 
de julho de 2023. José Luís Rici. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 039/2023, cujo objeto é o Registro de Preços, objetivando 
a aquisição de óleo lubrificante, sabão líquido e graxa, 
tudo conforme Anexo I - Proposta, na data de 06/07/2023, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Municipalidade, Homologo todo o procedimento, 
adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição da empresa 
Marbrus Comercial de Peças e Acessórios Ltda Epp, item 
07, no valor total de R$ 705,00; Javert Antonio da Silva Eireli 
Epp, itens 02, 05, 06, 09, 10, 12, 13 e 15, no valor total de R$ 
107.003,00; Paulo Durval Martins Peairo Neto Me, itens 03, 
08 e 14, no valor total de R$ 38.989,20; MPeres Distribuidora 
Me, itens 01 e 11, no valor total de R$ 9.931,68; Oeste 
Paulista Peças Automotivas Eireli Me, item 04, no valor total 
de R$ 17.091,00, com todas as demais condições conforme 
edital. Barra Bonita, 07 de julho de 2023. José Luís Rici. 
Prefeito Municipal.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Ano III | Edição nº 511Município de Barra Bonita 4

Conselhos Municipais Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescente - CMDCA

 

 

 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, do 
Município de Barra Bonita/SP, através da Comissão Especial, com base na Lei Federal nº 8.069/90 
(ECA), Resolução nº 231/2022 do CONANDA, Leis Municipais nºs 1.974/1998, 2.600/2007, 
2.965/2011, 3.064/2013, 3.206/2017, 3.280/2018, 3482/2022, Decreto Municipal nº 4.291/2011, e 
aprovado pela Resolução nº 01/2023 do CMDCA, suas alterações e demais cominações de direito, 
torna público esta presente Resolução Nº 07/2023, que dispõem sobre A PUBLICAÇÃO DO 
RESULTADO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA REALIZADA PELOS CANDIDATOS AO CARGO 
DE CONSELHEIRO TUTELAR, parte integrante do Processo de Escolha, quadriênio 2024/2028. 
Este Processo de Escolha é regido pelas presentes instruções especiais que, para todos os efeitos, 
constituem parte integrante do Edital 01/2023, com a execução técnico-administrativa da Comissão 
Especial do CMDCA e elaboração, aplicação, acompanhamento e correção das provas pela empresa 
S.O.S. Sistema de Garantias, comunica e torna público o resultado da prova escrita objetiva, 
conforme segue abaixo: 

 
 

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Prova 

Objetiva Redação Total Situação 

01 LEIVILANE CRISTINA LEME MARQUES 42,00 1,50 43,50 APROVADA 
02 LUIZ RICARDO SILVA DOS SANTOS 40,00 1,00 41,00 APROVADA 
03 ELISETE MARTA DE ALMEIDA PASCHOAL 46,00 1,30 47,30 APROVADA 
04 ANA PAULA VENANCIO FELIX ROCHA 50,00 1,30 51,30 APROVADA 
05 KEILA ALESSANDRA ESTEVO GONCALES DE 

OLIVEIRA 22,00 0,50 22,50 REPROVADA 

06 MARCIA APARECIDA ALVES 38,00 1,80 39,80 APROVADO 
07 REJANE APARECIDA MATHIAS BERNARDO 30,00 1,80 31,80 APROVADA 
08 ISABEL CRISTINA MORSOLETO RODRIGUES Ausente x x REPROVADA 
09 MARCELO MARCONDES EIRA 42,00 1,10 43,10 APROVADO 
10 GRAZIELA CONCEICAO SILVERIO MARCELINO 40,00 1,00 41,00 APROVADA 
11 CLODOALDO JOSE DE AGUIAR 48,00 1,60 49,60 APROVADO 
12 APARECIDA DE FATIMA DIOGO 46,00 1,50 47,50 APROVADA 
13 CAMILA FERNANDA DA MATTA RUIZ 46,00 1,00 47,00 APROVADA 
14 LEIA RAQUEL BARRETO 44,00 1,50 45,50 APROVADA 
15 JOAO VITOR ALPONTI PARRA 38,00 1,50 39,50 APROVADO 
16 DEBORA GARCIA DEBRANDE 42,00 1,50 43,50 APROVADA 
17 LIGIA ISABEL DE BIAZI DA SILVA 24,00 1,00 25,00 REPROVADA 
18 JOSIENE DA SILVA 34,00 1,50 35,50 APROVADA 
19 CAMILA GUERREIRO MANTOAN 46,00 1,00 47,00 APROVADA 
20 GISLENE CRISTINA JACOMINI Ausente x x REPROVADA 
21 BIANCA CAMARGO DE ALMEIDA Ausente x x REPROVADA 
22 PRISCILA GRAZIELI PEREIRA Ausente x x REPROVADA 
23 MAICON SANTOS Ausente x x REPROVADO 
24 LUIZ FERNANDO DELTURQUE 28,00 1,30 29,30 REPROVADO 
25 DENISE ESTEVAM DE SOUZA 42,00 2,00 44,00 APROVADA 
26 MARGARIDA DUARTE FERREIRA 38,00 1,00 39,00 APROVADO 

RESOLUÇÃO Nº 07/2023 – DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 
REALIZADA PELOS CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, PARTE INTEGRANTE DO 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR – QUADRIÊNIO 2024 a 2028. 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Ano III | Edição nº 511Município de Barra Bonita 5

 

 

 
27 JANAINA DOS SANTOS MACEDO 38,00 1,80 39,80 APROVADA 
28 WALTER DONIZETE ROCHA 34,00 0,00 34,00 APROVADO 
29 KARLA FABIANA TURI DEBRANDI 38,00 1,50 39,50 APROVADA 
30 BRUNA MILANI CARBO Ausente x x REPROVADA 
31 ANDREIA PAULA POLASTRI TOZATO 34,00 1,00 35,00 APROVADA 

 
OBSERVAÇÕES GERAIS:  
 
Os candidatos acima listados, cuja situação conste como REPROVADO/A, poderão interpor 
recurso junto a Comissão Especial, nos termos e regras estabelecidos no Edital e seus Termos 
de Retificação referente a este presente Processo de Escolha. 

 

Barra Bonita, 10 de julho de 2023. 
 
 
 
 

__________________________________________ 
Marcelo dos Santos 

Presidente da Comissão Especial 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Ano III | Edição nº 511Município de Barra Bonita 6

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 45/2023
José Arlindo Reginato Dias, Superintendente do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita – SAAE, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica a Sra. TALITA PRISCILA PASSARELLI 
DA SILVA, portadora do RG nº 43.811.874-1 e do CPF nº 
322.523.658-62, designada a responder pelo emprego 
comissionado de Diretor Financeiro do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Barra Bonita (SAAE), durante o período de 
férias (10/07/2023 a 29/07/2023) do titular Sr. José Roberto 
Molina, fazendo jus ao vencimento nos termos legais.

Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Barra Bonita-SP, 07 de julho de 2023.

_______________________________

JOSÉ ARLINDO REGINATO DIAS

Superintendente do SAAE

Licitações e Contratos

Extrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA 
BONITA/SP

Extr. 3º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 06/2022 - objeto – Registro 
de preço para contratação de empresa para prestação de 
serviço de desobstrução em rede de esgoto e limpeza de 
resíduos sólidos em diversos locais do município, conforme 
necessidade desta Autarquia– Contratada – Bons Ares 
Desentupidora Ltda - Me – Contratante – SAAE Barra Bonita/
SP – valor de R$ 277,00 por hora trabalhada do item I - Data: 
30/08/2022 – vigência: 12 meses. (valores inalterados).

Extr. 3º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 07/2022 - objeto – Registro 
de preço para contratação de empresa para prestação de 
serviço de desobstrução em rede de esgoto e limpeza de 
resíduos sólidos em diversos locais do município, conforme 
necessidade desta Autarquia– Contratada – Boss Bauru 
Locacoes e Servicos Ltda – Epp – Contratante – SAAE 
Barra Bonita/SP – valor de R$ 284,00 por hora trabalhada 
do item II - Data: 30/08/2022 – vigência: 12 meses. (valores 
inalterados).

Extr. 3º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 08/2022 - objeto – reg. de 
preços para aq. de div. tipos de conexões dest. a manut. em 
redes de Água e Esgoto do Município de Barra Bonita/SP – 
Contratada – Sanecon Comercio de Tubos e Conexões Ltda 
- Epp – Contratante – SAAE B.Bonita/SP – valores unitários 
do item 05 de R$ 32,00; item 06 de R$ 26,74; item 11 de R$ 
18,95; item 21 de R$ 3,38; item 22 de R$ 4,40; item 25 de 
R$ 33,55; item 28 de R$ 16,16; item 36 de R$ 5,30; item 43 
de R$ 10,78; item 45 de R$ 0,43; item 51 de R$ 5,86; item 
54 de R$ 0,51; item 58 de R$ 1,89; item 62 de R$ 0,52; item 
63 de R$ 3,10; item 65 de R$ 0,80; item 66 de R$ 3,11; item 
73 de R$ 0,83; item 78 de R$ 2,62; item 85 de R$ 1,65; item 
87 de R$ 16,08; item 89 de R$ 0,76; item 94 de R$ 20,51; 
item 97 de R$ 54,00; item 99 de R$ 37,32; item 102 de R$ 
347,77; item 105 de R$ 5,97; item 106 de R$ 0,82; item 107 
de R$ 0,37; item 109 de R$ 554,14; item 117 de R$ 457,92; 
item 120 de R$ 28,21; item 125 de R$ 10,00; item 128 de R$ 
17,70; item 133 de R$ 26,68; item 134 de R$ 26,68; item 138 
de R$ 208,89; item 154 de R$ 5,90; item 157 de R$ 71,21 
e; item 158 de R$ 68,86 – Data: 16/09/2022 – vigência 12 
meses. (valores inalterados).

Extr. 3º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 09/2022 - objeto – reg. de 
preços para aq. de div. tipos de conexões dest. a manut. em 
redes de Água e Esgoto do Município de Barra Bonita/SP – 
Contratada – RIB Comercio de Materiais para Construção 
e Saneamento Ltda – Me – Contratante – SAAE B.Bonita/
SP – valores unitários do item 08 de R$ 4,24; item 12 de R$ 
81,47; item 16 de R$ 6,23; item 29 de R$ 22,00; item 30 de 
R$ 59,00; item 47 de R$ 8,91; item 48 de R$ 26,95; item 52 
de R$ 34,65; item 53 de R$ 0,43; item 55 de R$ 1,49; item 
56 de R$ 8,61; item 57 de R$ 0,32; item 59 de R$ 84,63; item 
61 de R$ 0,37; item 64 de R$ 0,66; item 67 de R$ 22,80; 
item 68 de R$ 18,66; item 70 de R$ 42,36; item 72 de R$ 
7,17; item 75 de R$ 6,17; item 76 de R$ 10,78; item 80 de 
R$ 0,93; item 82 de R$ 104,36; item 83 de R$ 4,00; item 86 
de R$ 11,15; item 88 de R$ 0,37; item 91 de R$ 1,72; item 
92 de R$ 531,13; item 93 de R$ 143,55; item 95 de R$ 1,26; 
item 100 de R$ 3,60; item 104 de R$ 28,49; item 108 de R$ 
11,51; item 110 de R$ 2,74; item 111 de R$ 4,70; item 119 de 
R$ 7,68; item 124 de R$ 7,42; item 131 de R$ 9,90; item 136 
de R$ 73,45; item 141 de R$ 128,17; item 143 de R$ 19,67; 
item 144 de R$ 34,66; item 145 de R$ 51,64; item 146 de R$ 
30,62; item 155 de R$ 16,00 e; item 156 de R$ 21,50 – Data: 
16/09/2022 – vigência 12 meses. (valores inalterados).

Extr. 3º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 10/2022 - objeto – reg. de 
preços para aq. de div. tipos de conexões dest. a manut. 
em redes de Água e Esgoto do Município de Barra Bonita/
SP – Contratada – BRV Industria Brasileira de Registros e 
Válvulas Eireli - Epp – Contratante – SAAE B.Bonita/SP – 
valores unitários do item 03 de R$ 5,78; item 03 de R$ 9,00; 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Ano III | Edição nº 511Município de Barra Bonita 7

item 07 de R$ 70,10; item 09 de R$ 5,20; item 10 de R$ 
7,15; item 13 de R$ 168,00; item 14 de R$ 3,11; item 15 de 
R$ 4,20; item 17 de R$ 12,20; item 19 de R$ 49,00; item 
20 de R$ 2,40; item 26 de R$ 87,00; item 27 de R$ 170,00; 
item 31 de R$ 90,27; item 32 de R$ 143,00; item 33 de R$ 
222,00; item 34 de R$ 3,00; item 35 de R$ 3,70; item 38 de 
R$ 21,70; item 39 de R$ 66,00; item 40 de R$ 13,20; item 41 
de R$ 533,00; item 46 de R$ 16,83; item 81 de R$ 7,30; item 
101 de R$ 20,79; item 127 de R$ 215,00; item 129 de R$ 
189,00; item 135 de R$ 39,40; item 137 de R$ 228,00; item 
139 de R$ 270,00; item 140 de R$ 593,00 e; item 152 de R$ 
490,00 – Data: 16/09/2022 – vigência 12 meses. (valores 
inalterados).

Extr. 3º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 11/2022 - objeto – reg. de 
preços para aq. de div. tipos de conexões dest. a manut. 
em redes de Água e Esgoto do Município de Barra Bonita/
SP – Contratada – Jayme Jacintho Ltda - Me – Contratante 
– SAAE B.Bonita/SP – valores unitários do item 01 de R$ 
5,66; item 04 de R$ 17,79; item 18 de R$ 17,37; item 23 de 
R$ 11,05; item 24 de R$ 11,48; item 37 de R$ 14,15; item 42 
de R$ 16,33; item 44 de R$ 52,50; item 49 de R$ 53,40; item 
50 de R$ 24,50; item 60 de R$ 11,88; item 69 de R$ 11,48; 
item 71 de R$ 3,14; item 74 de R$ 0,61; item 77 de R$ 4,05; 
item 79 de R$ 6,06; item 90 de R$ 8,27; item 98 de R$ 82,00; 
item 103 de R$ 14,85; item 112 de R$ 5,94; item 113 de R$ 
237,00; item 114 de R$ 297,00; item 116 de R$ 1,70; item 
121 de R$ 2,60; item 122 de R$ 4,75; item 123 de R$ 9,65; 
item 126 de R$ 22,55; item 130 de R$ 230,17; item 132 de 
R$ 11,39; item 142 de R$ 41,40; item 147 de R$ 10,96; item 
148 de R$ 24,85 e; item 149 de R$ 6,56 – Data: 16/09/2022 
– vigência 12 meses. (valores inalterados).

Extr. 2º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 - 
Ata de Registro de Preços nº 21/2022 - objeto – reg. de preços 
para aq. de pneus, câmaras de ar e protetores, destinado à 
frota de veículos desta Autarquia – Contratante – SAAE B. 
Bonita/SP – Contratada – Vicenzo Pneus E-Commerce Ltda 
– Epp – Valor unitário dos itens 01 de R$ 320,76; item 02 de 
R$ 324,72; item 06 de R$ 1.535,27; item 07 de R$ 1.494,90; 
item 08 de R$ 111,10; item 09 de R$ 46,86; item 10 de R$ 
1.721,61; item 11 de R$ 1.831,50; item 12 de R$ 642,51; 
item 13 de R$ 2.811,60; item 14 de R$ 89,80; item 15 de R$ 
236,00; item 16 de R$ 632,61; item 17 de R$ 26,64; item 
18 de R$ 53,68; item 19 de R$ 1.494,90 e; item 20 de R$ 
3.474,90 – Data: 01/12/2022 – vigência 12 meses.

Extr. 2º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 - 
Ata de Registro de Preços nº 22/2022 - objeto – reg. de preços 
para aq. de pneus, câmaras de ar e protetores, destinado 
à frota de veículos desta Autarquia – Contratante – SAAE 
B. Bonita/SP – Contratada – XAP Comércio, Importação e 
Exportação Eireli – Epp – Valor unitário dos itens 03 de R$ 
173,67; item 04 de R$ 134,33 e; item 05 de R$ 18,57– Data: 
01/12/2022 – vigência 12 meses.

Extr. de adita. nº 03/2023 – contrato nº 11/2020 – F.S. 
Projetos Ambientais Eireli - Epp - contratante – SAAE B. 
Bonita/SP – Prorrogação de prazo de vigência e execução 
até o dia 16 de Setembro de 2023. – Data: 15/06/2023.

Extr. de contrato nº 10/2023 – contratada – Audatex Brasil 
Serviços Ltda – contratante – SAAE B. Bonita/SP – Obj. – 
Contratação de software de orçamentação eletrônica para 
calcular a estimativa dos custos de reparação. - Valor: R$ 
5.480,00. – Data: 20/06/2023 – vigência 12 (doze) meses.

Extr. de contrato nº 11/2023 – contratada – Rede Paulista 
de Barra Bonita Ltda – contratante – SAAE B. Bonita/SP – Obj. 
– Aquisição de combustíveis destinado à frota de veículos 
desta Autarquia. - Valor: R$ 247.690,80. – Data: 27/06/2023 
– vigência 12 (doze) meses. Barra Bonita/SP, 07 de Julho 
de 2023. José Arlindo Reginato Dias – Superintendente do 
SAAE.




	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2023-07-10T10:33:56+0000




